ОПРЕДЕЛЕНИЕ

     О ВОЗОБНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

                                    № 06-01-07-14-16

06 июля 2016 г.                                                           г. Новосибирск

 Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии: И.В. Волохина - заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы;

члены комиссии: Е.А. Скоп – главный специалист-эксперт отдела рекламы;

М.О. Хрипченко - специалист-эксперт отдела рекламы,

рассмотрев дело № 06-01-07-14-16, возбужденное по признакам нарушения ООО
«Арчи» (ИНН 5433183508; юридический адрес: улица МО Ярковский сельсовет, в
районе с.Ярково (АЗС), Новосибирская обл., Новосибирский район, 630522) и
ООО «Успех» (ИНН 5405272763; юридический адрес: ул. Блюхера, д. 28, оф. 33, г.
Новосибирск, 630064) ст. 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – ФЗ «О защите конкуренции»), выразившегося в
использовании во внешнем оформлении автогазозаправочных станций
«НОВОСИБИРСКНЕФТЕТРЕЙД», расположенных по адресам: Новосибирская обл., г.
Обь, пр. Мозжерина, д. 1 (ООО «Успех»); г. Новосибирск, ул. Тульская, д. 435/1
(ООО «Успех»); Новосибирская область, с. Ярково, ул. Советская, 2А, к.2 (ООО
«Арчи»), изобразительных элементов, символов, букв, обозначений, сходных до
степени смешения с товарными знаками ПАО «Газпром нефть» (ИНН: 5504036333;
ОГРН: 1025501701686; юридический адрес: 190000, г.Санкт-Петербург, ул.Галерная,
д.5, лит.А; фактический адрес: 190000, г.Санкт-Петербург, ул. Почтамтская, д.3-5),

УСТАНОВИЛА:

26.05.2016 г. Комиссией Новосибирского УФАС России было приостановлено дело
№ 06-01-07-14-16 в связи с направлением запроса в Федеральную службу по
интеллектуальной собственности, патентам и товарным знакам на предмет
установления наличия либо отсутствия сходства до степени смешения между
товарными знаками ПАО «Газпром нефть» и обозначениями, используемыми ООО
«Арчи» и ООО «Успех».

05.07.2016 г. в Новосибирское УФАС России поступил ответ Федеральной службы
по интеллектуальной собственности, патентам и товарным знакам (вх. №6092).

В соответствии с частями 3, 4, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ  “О защите конкуренции” Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 06-01-07-14-16 возобновить.

2. Назначить рассмотрение дела № 06-01-07-14-16 на «31» августа 2016 г. в 10-00
ч. по адресу:  г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, к. 1007.

3. ООО «Успех» представить в срок до 29.08.2016 г. в Новосибирское УФАС
России отзыв на данное определение.

4. ООО «Арчи» представить в срок до 29.08.2016 г. в Новосибирское УФАС
России отзыв на данное определение.